PAGE

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е
п. Рамешки

от “ 25 ” апреля 2013  года

№ 250
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Рамешковского района от 29.04.2002г. № 90 «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства»
В соответствии с Законом Тверской области от 07.12.2011г. №75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков на территории Тверской области» Собрание депутатов Рамешковского района Тверской области

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов Рамешковского района от 29.04.2002 г. № 90 «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства» (с изменениями и дополнениями в соответствии с решениями Собрания депутатов от 06.12.06г. №115, от 17.11.08г №246, от 28 марта 2012 г. № 188) следующие изменения:
- пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
 «7. Установить размеры земельных участков, предоставляемых в собственность бесплатно гражданам, имеющим трёх и более детей:

1) для индивидуального жилищного строительства – 0,15 га;

2) для  ведения личного подсобного хозяйства -0,25 га.».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Родная земля».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Рамешковского района

И.А. Павлов

Решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Рамешковского района от 29.04.2002г. № 90 «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства»»  завизировали:
Председатель комиссии по муниципальной собственности, аграрной и промышленной политике

С.И. Ромасловская

Секретарь 33-го,  внеочередного заседания
Собрания депутатов

М.В. Травина
Руководитель аппарата Собрания депутатов

Н.М. Карпенкова
 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Рамешковского района от 29.04.2002г. № 90 «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства»

Необходимость принятия данного решения вызвано тем, что решением Собрания депутатов Рамешковского района от “ 28 ” марта 2012  года №188 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Рамешковского района от 29.04.2002г. № 90 «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства» определено, что «7. Предоставление земельных участков в собственность бесплатно гражданам, имеющим трёх и более детей, для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства осуществляется  в пределах установленных Законом Тверской области от 07.12.2011г. №75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков на территории Тверской области». Ст. 4 Закона Тверской области от 07.12.2011г. №75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков на территории Тверской области» устанавливаются минимальные и максимальные размеры земельных участков, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства. П.3. ст. 4 гласит, что «3.Размеры земельных участков, предоставляемых в соответствии с настоящим законом, определяются органами местного самоуправления самостоятельно в пределах норм, установленных настоящей статьей». В соответствии с этим предлагается «Установить размеры земельных участков, предоставляемых в собственность бесплатно гражданам, имеющим трёх и более детей:

3) для индивидуального жилищного строительства – 0,15 га;

4) для  ведения личного подсобного хозяйства -0,25 га.»
PAGE